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(Kort bemærkning). 

Ebba Strange (SF): 
Den er til fru Pia Kjærsgaard: Jeg ved præ- 

cis, hvad jeg siger, og jeg ved præcis, hvad det, 
jeg siger, betyder. Når jeg siger, at ethvert men- 
neske har ret til at søge asyl, så er det det, jeg 
siger, og jeg vil godt svare fru Pia Kjærsgaard, 
at det naturligvis ikke betyder, at Danmark har 
pligt til at give vedkommende asyl. Men det be- 
tyder, at hvis ikke et eneste rigt demokratisk 
land vil give vedkommende asyl, så får han in- 
tet asyl, selv om han er forfulgt og derfor har ret 
til det at søge asyl. Det er derfor, jeg synes, det 
er forkert, at Danmark skal gå den vej, som fru 
Pia Kjærsgaard antyder. 

Så vil jeg sige om det, jeg spurgte hr. Tom 
Behnke om: Hr. Tom Behnke talte overhovedet 
ikke om statistikker, hr. Tom Behnke talte om 
den danske bistandslov og sagde, at takket væ- 
re den danske bistandslov strømmede asylan- 
søgerne til Danmark. Det var det, der lå bag mit 
spørgsmål til hr. Tom Behnke om, hvordan det 
så kan være, at over 30.000 søger til Tyskland. 
Er det så, fordi de har en endnu bedre bistands- 
lov, eller hvorfor er det? Hvorfor er der kun 
4.000-5.000, der søger til Danmark? Det har in- 
tet med statistik at gøre, det har noget at gøre 
med, hvorfor folk søger derhen, hvor de gør, 
når de søger asyl. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jamen når vi nu endelig har lidt statistik på 

området, så er det jo slet ikke dårligt at bruge 
den. Den kilde, jeg bruger, er fra Europarådet, 
Europa-Parlamentet og Dansk Flygtninge- 
hjælp, og ikke mindst den sidste må fru Ebba 
Strange da også kunne stå inde for. De beviser 
jo klart, at vi er det land i EF, som har flest 
flygtninge pr. indbygger, og det er ud fra den 
betragtning, man skal tage det. Det kan ikke 
nytte noget, man siger, at der er 30.000, der sø- 
ger i Tyskland og der kun er 4.000-5.000, der sø- 
ger i Danmark. Det er altså en form for regning, 
som jeg ikke kan godtage, og fru Ebba Strange 
burde heller ikke kunne. 

Da fru Ebba Strange var på talerstolen, kom 
jeg til at tænke på, at jeg syntes, justitsministe- 
ren slap lidt for nemt om ved fru Dorte Benned- 
sens spørgsmål om retskravet for de facto-flygt- 
ninge. Mig bekendt svarede justitsministeren 

ikke på det, og i hvert fald vil jeg gerne have det 
uddybet. 

(Kort bemærkning). 

Ebba Strange (SF): 
Jeg var ikke på talerstolen for at regne, heller 

ikke for at nævne statistikker, jeg var alene på 
talerstolen for at tilbagevise hr. Tom Behnkes 
påstand 0111, at Danmark var sådan et specielt 
magnetland i verden. Det er Danmark ikke. 
Sverige, Norge, Tyskland, Holland, masser af 
andre lande har flere asylansøgere, ikke i for- 
hold og ikke i statistik og ikke i hovedregning 
eller skriveregning, men i tal. 

Første næstformand (Henning Rasmussen). 
Fru Pia Kjærsgaard for en kort bemærkning, 

og så tror jeg, det er rigtigst at slutte udvekslin- 
gen af korte bemærkninger om det emne. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg kan godt forstå, at fru Ebba Strange ikke 

gider mere, men jeg gider godt. Jeg skal skære 
det ud i pap ved at bruge nogle endnu større tal. 
I Tyskland er der 250.000 flygtninge, i Dan- 
mark er der efter denne her statistik 30.000, 
men antallet pr. indbygger er altså større i Dan- 
mark, og det må jo være, fordi der er grunde til 
at søge til Danmark, og det er det, hr. Tom 
Behnke siger. Nu er han desværre gået, men jeg 
kan sagtens svare på hans vegne. Det er jo der- 
for, det er nærmest som bier, der søger hon- 
ning. Sådan er Danmark, fordi vi er det nordi- 
ske paradis, vi har så høj en social status, at 
man uvægerlig søger mod os, og det er altså 
derfor, vi har flere flygtninge i forhold til de 
lande, vi sammenligner os med. Sådan er tallet. 

Dorte Bennedsen (S): 
Lige en enkelt bemærkning til den sidste de- 

bat på korte bemærkninger' her. Hr. Tom 
Behnke sagde, at vores bistandslov var grunden 
til, at alle mennesker søgte hertil, og man kan jo 
godt undre sig over, hvorfor det kun er 5.000 af 
bierne, der søger hertil, hvis bistandsloven er så 
vidunderlig, mens 30.000 af bierne søger til 
Tyskland, hvor vilkårene er så meget ringere. 

Fru Ebba Strange kom på et tidligere tids- 
punkt med nogle bemærkninger omkring flygt- 
ningenes muligheder, og jeg var enig i de syns- 


